
 

 

 

Budowa przedszkola przy ul. Nad Gwdą w Pile 

 

Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa przedszkola przy ul. Nad Gwdą w Pile” 
środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych został złożony  
w lutym 2022 roku w ramach drugiego naboru wniosków. W wyniku przyznanego dofinansowania 
Bank Gospodarstwa Krajowego w czerwcu 2023 r. udzielił Gminie Piła promesy na pokrycie 
kosztów inwestycji w wysokości wnioskowanej kwoty. 
 
Przewidywana wartość inwestycji po rozstrzygnięciu przetargu: 15 744 000 zł 

Kwota dofinansowania: 7 800 000 zł 

 

Przedmiotem projektu jest budowa 4-oddziałowego przedszkola dla 100 dzieci na osiedlu Koszyce 

w Pile przy ul. Nad Gwdą. Atrakcyjność miejsca podnosi sąsiedztwo lasu oraz przepływającej rzeki 

Gwdy. 

 

Obiekt będzie spełniał wysokie parametry energetyczne, w tym z wykorzystaniem technologii 

fotowoltaicznej oraz pompy ciepła. Będzie przyjazny środowisku także pod względem małej 

retencji wody, poprzez system gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych np. do podlewania 

ogrodu. Ogrzewanie obiektu będzie zapewnione z miejskiego systemu grzewczego.  

Założono budowę obiektu parterowego, przystosowanego architektonicznie i przyjaznego 

dzieciom, osobom z niepełnosprawnościami - szczególnie ciągi komunikacyjne, szatnie, łazienki, 

wyposażenie.  

 

Z 4 w pełni wyposażonych sal dla dzieci będą bezpośrednie wyjścia na taras i plac zabaw. Sala 

gimnastyczna będzie zlokalizowana w centralnym miejscu budynku. Sala doświadczania świata  

z oknami i roletami, wyposażona będzie w pomoce do zabaw sensorycznych. Powstanie ogród ze 

sprzętem do zabaw i doświadczeń, w tym ścieżka dla małych rowerków. Projekt uwzględnia 

pomieszczenia do pracy pedagoga, psychologa i logopedy. Obsługę przedszkola dopełnia w pełni 

wyposażona kuchnia i pralnia. Zaplanowano pomieszczenia socjalne, toalety i prysznic osobne dla 

pracowników kuchni i pozostałych. 

 

Inwestycja będzie realizowana w trybie zaprojektuj i wybuduj. Koszty inwestycji obejmą m.in. 

projekt, budowę, zagospodarowanie terenu z przyłączami do mediów i ogrodzeniem, 

energooszczędnym oświetleniem, parkingiem; monitoring, pierwsze pełne wyposażenie obiektu 

niezbędne do jego funkcjonowania, w tym meble, pomoce i zabawki dydaktyczne/kreatywne, 

sprzęt multimedialny. 

 

Projekt w realizacji do 2025 roku. 


